
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
TNSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASUMVE 

D E K L A R A T E  
E INTEWSAVE PRIVATE 

PERIODIK / VJETOR 

Zyrtari qC mbart detyrirnin per deklarim te interesave private tE tij, bashkEshortitles dhe te 
Gmijeve madhore, nE baze te: 

> Lidit nr.9049, date 10.04.2003 "Ptr deklwimin dhe kontrollin e pasurive, tE detyrirneve 
financiare te te zgjedhurve dhe ti5 disa nepunesve publike ", neni 3,4; 

> Ligjit nr.9367, daE 07.04.2005 "Pa parandalimin e konfliktit tE interesave ne ushtrimin e 
futlksioneve publike", neni 14, 1 5 ;  

1 &turioni dbe a d m ;  

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

t i , =  

7 

NC bazi3 El! pikb 5 t@ nenit 14, te ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e 
konfliktit t6 interesave ni! ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r t z o j :  

Inspektoratin e LartG tii Deklarimit dhe Kontrollit tC Pasurive dhe personat e autorizuar 
nga Autoriteti Pergjegjiis - Inspektori i PCrgjithshGrn i ILDKP-s$ q& tG verifikojne nE tE gjitha 
subjektet privatee publike, brenda dhe jasht? vendit, interesat privatedhedetyrimet financiare, 
qe ekzistojnf n& emEr dhe pgr Ilogarine time, tE bashkgshortit les dhe G Erniieve, 

- - -  

Nenshkrimi 



REPUBLIKA E SHQ~PER'~ISE 
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMiT BHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

P A S U R I T ~  E PALUAJTSHME 
PASURITE E LUAJTSHME 

N e  tabele duhet tE pasqyroni vetEm ndryshi~net (shtesa ose pakesiine) te ndodhura nE interesat pasurore 
private, te deklaruara me pare, si dbe interesat e lindura nga deklarimi i meparshEm deri 1112 3 1 Dl~jetor 
te vitit te deklarirnit, qe kane lidhje me  J u ,  b a s h k h r t i r  dlie Iile fernijet madhore. 
T5 g i t ha  llojet e paserive tE paluajkihme d l ~ e  te drejtat reale rnbi to qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashk6shortilja dhe +?mijet n~ nzoshk 111adhore; 

a T2 gjitha llojet e pasurive te luajtshme, t k  r e a  istn~eshme ne reaistrat publike, sendet me vIere te veqante 
rnbi 5000 dollare (ose i barazvlefshmi i tij lie leke shqiptare). vleren e aksioi~eve, te letrave me vlerg dhe 
pjeset e kapitalit ne  zoterjm, vleren e likuiditeteve, gjendjel~ n2 cash, t ~ e  llogari rrjedhese, ne  depozite, 
ne bono thesari dhe I I ~  huadknie,  ne leke ose 11E valr~te ti; l ~ ~ ~ a j ,  q2 disponon breilda dhe jashte vendit 
zyrtari, basbk&hortilja d he femije t ni; ~noshe madhore; 
NE rastet e zotkrimit aktlv te aksioneve, pjeseve tk kapitalit t e  deklarohet v e t h  dendja e te drejtave 
reale rnbi to, deri para transferinlit tek i besuari; pra, deri tek kalinli i tyre ne  zoterim pasiv; 
TE dhenat per IIojet e pasurise/ve q5 ekzistojii-5 n.2 bashkepronesi me bashkeshortinlen dhe femijet ne 
moshe rnadhore dhe, s i  te tilla, jang te regjistruara ne  registrat publike, te pasqyrohen vetem nje here, 
pavaresisht nga perqindja qE zotEron zyrtari i cili mbart detyrimirl per deklarim, 
Ne rastet kur bashkeshortitja apo fEmijet n2  moshe ~nadhore kane pasuri te regjistruar ne emer tE tyre, 
duhet te plotesojne me vehte autorizimin (tip) si ne faqen e pare te deklara!Es, si dhe formatin "Pasurite 
e paluajtshme dhe te luajtshmevdhe t ' i  bashkelidhen deklarates se zyrtarit. 

Pershlrrimi i koll&sfsh&m i khtesave dhe pakgsimeve n8 qdo yrlerzt e s d L %  p&sik@@ 
lloj pssurie palusjkhme dlle ti luajtshme ti2 regjistruar sht&r dse pskG&hq p'il Pjrsa qt" . i 
ose jo n i  regjistrat publikg f n l  sasi, n u m a  iloj, sipiirfsqe, 1'ek l$aP nii val@&!, I+ : zu&od . i 
ad re& tE plots, vitin e krijCrnit.1 h,amwbin e. ve&&$ti nB % ' : : I 

I '  ' 

PlotGsoni kuatueshiim dhe ~a korrieiime. fm&i&ifra &km& fi$trs'i. 1 ;  ' 

Nese ky format Esh ti; i parnjaf-tueshenr, vazl~dor~i te plolesoni formate tE fbtokpjuxa. 



REPUBLIrCA E SHQIPERIISE 
INSPEKTORATZ I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURlVE 

PASURITE E PALUAJTSHME 
PASURZT~?, E LUAJTSHME 

Nts tabele duhet te pasqyroni veem ndryshimet (shtesa ose pakesirne) t6 ndodhura nE interesat pasurore 
private, tE deklaruara pa*, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem deri mb 3 1 Dhjetor 
te vitit te dekIarimit, qE kane lidhje me Ju, bashkeshortiden dhe me femijet madhme. 
Te gjitha llojet e pasurive te paluaj tshmne dhe t t  drejtat reale mbi to qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkes horti/j a dhe fern ij t t  ne mosh& mad hore; 
Te gjitha llojet e pasurive te luaj tshme, tE regjistrueshme ne regjistrat publike, sendet me vlee  tE veqante 
mbi 5000 dollare (ose i baranlefshmi i tij ne leke shqiptare), vleren e aksioneve, t& letrave me vlert! dhe 
pjeset e kapitalit nS zoterim, vleren e likuiditeteve, gjendjen nE cash, n2 llogari rrjedhese, n2 depozite, 
ne bono thesari dhe nG huadhenie, n E  lekt! ose ne valute te huaj, q& disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkeshortilja dhe Emijet nt! moshe madhore; 
NE rastet e merimit aktiv te aksioneve, pjeseve te kapitalit te deklarohet vetem gjendja e t t  drej tave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kali~ni i tyre ne zotlSrim pasiv; 
Te dhenat ptr llojet e pasurisave qe ekzistojnt nE bashktpronrsj me bashkeshortiden dhe EmijtSt nE 
moshe madflore dhe, si E tilla, janC te regiistruara n& registrat publik2, te pasqyrohen vetEm nj& here, 
pavargsisht nga perqindja qe zotgron zyrtari i cili mbart detyrimin p b  deklarim. 
Ne rastet kur bashk&shorti/ja apo t2mijet ne moshti rnadhore kant! pasuri tE regjistruar nE em& te tyre, 
duhet tE plot&ojne rnE vehte autorizimin (tip) si nt? faqen e pare tE deklarates, si dhe formatin "PasuritG 
e paluajtshme dhe ti? 1uajtshme"dhe t'i bashkelidhen deklarates se zyrtarit. 

Psrshkrirni i hollEsishem i shtesave dhe pakesimeve n& $do V1era.e secilgs pasuri ti! 
lloj pasurie t8 paluajtshme dhe ti! luajtshme ta regjistruar shtuar ose pakbuar, nl! Pjesa qe 
Bse jo nlS regjistrat publikg (ne sasi, numer, Iloj, sipgrhqe, lek6 apo ne valuti, nt zotgroni 
adresiS t& plotif, vitin e krijimit.) momentin e veprirnit n% % 

Nese ky format &ht& i parnjaftueshEm, vazhdoni ti! pfotesoni formate E fo tokpjuara. 



REPUBLKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLXT TE PASURlVE 

DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI 
PRIVATE dhe 1 ose PUBLIKE 

N& kEte format duhet te pasqyrohen: 
TE ardhurat e krijuara nga paga ose pjestmarrja nE keshilla drejtues, komisione ose N o  veprimtari tjettir 
e kryer brenda ose jashti! vendit, ql! sjell ardhura per zyrtarin, bashktshortiden dhe Rmijet nE moshe 
madhore +r periudhen nga deklarimi i mOparshCm deri n& 3 1 Dhjetor t2 vitit t t  deklarirnit; 
Angazhirne ne veprimtari private me qellirn fitimi ose g o  lloj veprimtarie o kxyer brenda ose jasht8 
vendit, qe krijon tE ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimiprurgse dhe jo fitimprurese, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shteerore dhe qdo organizate tjeter qe ekzistojne per zyrtarin, 
bashkCshortinlen dhe Emij&t ne moshe madhore @r periudhen nga deklarimi i meparshtm deri nE 3 1 
Dhjetor te vitit tt! deklarimit. 
Ptrjashtohen nga deklarimi interesat private te marredhenieve etnike, fetare, tti miqCsist apo anniqesislf 
si dhe p&rkat&sia n15 organizata potitike, ne perputhje me piken 2 te nenit 15 t C  ligjit nr.9367, datC 
7.4.2005. 
Ne rastet e zoterimit pasiv te aksioneve dhdose t& pjeseve ne kapital, duhet tE deklarohen te drejtat 
e p~fit imit  tE fryteve civile d pronesise, tE cilnt jani: realizuar nga deklarilni i mEpashErn deri ne 3 1 
Dhjetor tif vitit tE deklarimit. 
Ttt dh&nat e deklamara E radhiten fillimisht p k  zyitarin, me pas per bashkCshoitinlen dhe n t  fund @r 
fimijet nE mosh& madhore. 

I 
Pershkrimi i hollesishCrn i qdo Iloj anrazhimi dhe vcprimtarie qe ka Shuma e te ardhurive t@ 
sjelle tE ardhura. Emertimi i institucionit, i organizates apo i aktivitetit, krijuara, n& lekZ apo nii valutc 
ku janii siguruar te ardhurat, rmdrcsa , nr. i regjistrit publik, statusi, nga dekl. i rneparshi5rn - 31.12. i 
nbjekti i veprimtarise se organizut&s, funksioni dhelose nstyra e vitit te deklarimit 
sngazhimit. (me shifrlt dhe me rjalf). 

-1 

3TE PCbnuDA E B&HK$~#$TES ~ b &  & ~ ~ n i . f i e ,  
s~h'~-atnr, PIET# (JIGHT~ V P ~ T ]  psg J W T ~ , M -  
~ ~ I M I E  IfaRmE E T 3  C F ~ f l 6 ,  E ~ E Y ,  PLc.'hl U W -  

~ f l ~  1t939-~tf K~!v%, 0 J a E  - E d  T V ~ ~ I ~ E  M G ~ T ~ '  
Aabtlu CCN C S H ~  mc g i ~ b  Ta 1 

E R G W T ~ ~  *zj 
Ngse ky format eshte i pamjartueshern, vazhdoni tLL plot&ni me formate le fototokopjuara. 



DHE ANGAZHlMET M E  YEPRIMTAM 
PRIVATE dhe 1 ose PUBLIKE 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTURATI I L A R T ~  I DEKLARZMIT IDHE KOMTROLLPJIT TR PAS 

N8 k&te format duhet t8 pasgyrohen: 
I* 

+ T# hrdhuwat e kijuara nga parga ose pjes&marrja nB kgshilla drej tues, komisione ose ?do veprimtari tje 
e kcyer brenda ose jashtl! vendit, qe sjell te dhura  per zytarirr, bashkiishottiden dhe RmijEt nnC mosht 
maciimre per pexiudhb nga deklarimi i m ~ m h t r n  deri nE 3 1 Dkzjetar: tE vitic tb.dclrlaimit; - 
Angazhime n& veprimtari private me qellim fitirni ase  do llaj veprirntarie e krym brenda ose jash* 
vendi t, q$.krijon te ardkura, si dhe angazhime ne stgafiiziia fitimipnlrzse dhe j o fithp&se, sitldikata 
ase orgmhta profesionale, politike, shteterore dhe $do organizat! tjet8r qE ekzistojnt p& qzyy tar in ,  

bashkEshortidm dhe EmijGt n6 mma& madhm per perhidhen nga ddclarimi i rnEpzrrsh6m deri ne 3 1 
Dhjetor t$ VitiE te deklarirnit. 
Perjashttahen nga deklarimi interesat private te marrEd&nieve etnike, fetare, IE ti!iq&ig apo armiqEsis8 
si f i e  prkatbia n$ organizam pditike, ptqmfij je me pikE~ 2 tE nenit 15 t& ligjit nr.9367, datg 
7.46005. 
N6 rastet e zof&imit paaiv tk >akslaneve &dose t2 pjestive n45 kapirat , duhet te deldarokn t& h j # t  
e perfitinit ti! fryteve civile ti; pronesise, tE cilat jane realizuar nga deklarirni i meparsh&n deri ne 3 1 
ahjetor tE vhit ta dekhrimit. 
Te dhenat e deklanram d radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashk~shortiden dhe ne fund ptk 
Emijet & mostre madlmre. 

PiSrshkrimi i hoIlEskh8m i $do Iloj angazhimi clhe veprirnturie qc ks Shlrma e t Z  ardhurave te 
sjcll& t& ardhura, Emertimi iinstitucionit, i organizaW apa i ilktivitetit, ' krljuara, ul! lekii apo nE valmii! 
ku janE siguruar tii ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, stat~tsi, nga ddrl. i rnEparshEm - 31.12. i 
obje jekt! i veprimtarisE sl! orgstnizat&, funksiomi dhejose mama r: . . , .' .. dtit tZ dekla~lmi t 

. . . :>:, ' 

an! lit, {mc shifra d11e.me fjalt!). - 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATl I L A R T ~  X DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASUlUVF, 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE F I Z I ~  

Llojet e detyrimeve financiare qf duhet t8 pasqyrohen: 
Kredi, huamarrje, detyrim pQ studime, detyrim tatilnor dhe detyrime te tjera, qe ekzistojne brenda 
dhe jashti! vendit, te mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 Dhjetor te vitit t Z  
deklarimit prej zyrtarit, bashk&hortitles dhe amijtsve n t  rnoshe madhore. 
Detyrimet e lartphnendura tii radhiten fillimisht per zyrtarin, m& gas per bashkeshortiden dhe nti fund 

pLsr Rmijet ne mosbtr madhore. 
+ TE dhenat ndaj kujt keni detyrim tC pasqyrohen nd fq.8. 

Emri, Mbiemri, NiSnshkrirni 1 



REPUBWKA E SHQIPEBXSR 
IMSPEKTORATI I L A R T ~  I DEKLARiMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVF, 

DHURATA DHE TRAJTIME PREFERENCIALE 

Nese keni marre dhurata dhe trajtin~e preferenciale n e  vlera ntbi I 0.000 (dhjetemije) leke, plotlSsoni tahelgn 
si vijon: 
Per sqaritile rnund tQ lexoni nenin 15, pika I ,  germa b e 1 iglit nr.9367, date 7.4.2005. 
Te dh6nat e ketij forrnulari nuk do te publikohen. 



REPUBLTKA E SHQIPRRISB 
INSPEKTORATI I L G R ~  I DEKLARIMIT DEE KONTROLLIT l% PASUNVE 

E pjesetareve ~ familjes qE mbartin detyrimin per dekiarim ne b e  ti5 nenit 22 te Ligjit 

nr.9049, daG 10.4.2003 dhe nenit 14, pika 3 te ligjit nr.9367, date 7.4.2005, per pasuritii 4E 

dispanojne v v a s  nga $do anztar i Eamiljes. 

Shtetasilsja , bashkeshortk r] 
Emer, a-i, mbiemer femije nE moshii madhore [7 

e subjektit 
Erni!r, at&, mbiemer, funksion 

A U T O R ~ Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKILARATES SE XNTERESAVE 

Nii bazg t& pik& 5 tC nenit 14, te ligjit nr.9367, datZ 07.04.2005 "P5r parandalirnin e kontliktit 
te interesave ne ushtrimin e funhioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e LarQ te DekIarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe personat e 
autorizuar ngol Autoriteti Pergjegjk - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-se, qe te verifikojne 
ne ti? gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qe ekzistojnti ne emrin tim dhe per llogarine time. 

A 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DEKLARIMFX INTERESAVE PRIVATE 
PA~URITE E PALUA J T S W ~  

P A S W ~  E LUAJTSHME H 

Deklaroj se t e  dhenat e pasqyruara prej meje ne  kete dokurnent jane te verieta dhe nuk karn 
deklaruar as@ qe nuk Eshte e vZrtetZ. 

NEse ky format eshtg i pamjaftueshgm, vazhdorii t6 plote~oni ni; fotokopje 1-2 tij 






